

# POLAK W NIEMCZECH

MIESIĘCZNIK ORGANIZACYJNY  
ZWIĄZKU POLAKÓW W NIEMCZECH T.z.

ROCZNIK XVI

BERLIN, MAJ 1939

NR. 5



Dnia 21 kwietnia 1939 w lecznicy św. Józefa w Berlinie zmarł, przeżywszy lat 67, opatrzony św. Sakramentami, proboszcz w Zakrzewie

śp. Ks. Patron

## Dr. Bolesław Domański

Prezes Związku Polaków w Niemczech, Patron Związku Spółdzielni Polskich w Niemczech, Kurator Związku Polskich Towarzystw Szkolnych w Niemczech, Prezes Rady Nadzorczej Banku Słowińskiego, członek Rady Naczelnej Światowego Związku Polaków z Zagranicy oraz szeregu innych instytucji i organizacji polskich

W środę, dnia 26 kwietnia 1939 śmiertelne szczątki Patrona Polactwa w Niemczech złożone zostały na wieczny spoczynek w ojczyściej ziemi w Zakrzewie.

Ziemia, którą tak bardzo był ukochał, która pełna jest trwałych pamiątek Jego niestrudzonej pracy, zamknęła drogie sercom Polaków w Niemczech prochy jak relikwie, aż stanie tam dziękczynna nasza kaplica Matki Boskiej Radosnej.

Niech ziemia ojczysta lekką Mu będzie a zasiew Jego żywota całego niech wszędzie obfitym plonem.

Testament Jego, wypowiedziany na łożu śmierci — Lud Polski się nie da! wykonamy.

**Związek Polaków w Niemczech**

Pamięci zmarłego Patrona Polactwa w Niemczech poświęcimy numer czerwcowy naszego pisma. Numer bieżący jesteśmy zmuszeni poświęcić sprawie spisu.

## **Uchwała Rady Naczelnej Związku Polaków w Niemczech T.z.**

Na posiedzeniu Rady Naczelnej z dnia 27 V 1939 Dr. Jan Kaczmarek, Kierownik Naczelny Związku, powiedział, iż dla Ludu Polskiego w Rzeszy nie forma jest ważna, ale treść, że siła ducha jest mocniejsza nad wszystkie formalne, materialne siły. Formalizm prowadzi bowiem do materializmu, to też Lud Polski w Niemczech uznaje formę tylko tak daleko, jak daleko jest ona potrzebna koniecznie do życia społecznego. Natomiast całą swoją postawą życiową Lud Polski spod znaku rodła opiera na czynniku idealistycznym, na treści, na duchu.

Rada Naczelna uchwaliła jednogłośnie co następuje:

Rada Naczelna Związku Polaków w Niemczech, na posiedzeniu w dniu 27 kwietnia 1939 powzięła następującą uchwałę:

Ks. Proboszcz Dr. Bolesław Domański, powołany w dniu 21 kwietnia 1939 wolą Boga do wieczności, osierocił Związek Polaków w Niemczech, którego był długoletnim prezesem.

Rada Naczelna, wstrząśnięta do głębi śmiercią tego zasłużonego Kapłana i Przewodnika Ludu Polskiego w Niemczech, postanowiła nie zwoływać w chwili obecnej nadzwyczajnego Walnego Zebrania Związku Polaków w Niemczech, któreby dokonało wyboru następcy zmarłego Ks. Prezesa.

Lud Polski w Niemczech dowiódł kolejnym trzykrotnym wyborem Ks. Dr. Domańskiego na prezesa Związku Polaków w Niemczech, iż jest On najgodniejszym tego stanowiska.

Ażeby uczcić to głębokie zaufanie, wybór prezesa przeprowadzi nadzwyczajne Walne Zebranie, które zwoła później Zarząd Związku Polaków w Niemczech.

Ś. p. Ks. Prezes Dr. Bolesław Domański w tym czasie duchem prowadzić będzie Lud Polski w Niemczech, którego Związek Polaków w Niemczech jest ojcowską organizacją.

Ś. p. Ks. Prezes Dr. Bolesław Domański nadal przewodzi Ludowi Polskiemu w Niemczech.